
1№ 22 от 9 октября 2020 года

Муниципального образования р.п. Линево, № 22 от 09.10.2020 г.
Распространяется на территории р.п. Линево
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.10.2020 №249 

р.п. Линево
 

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка 
Линево Искитимского района Новосибирской области от 13.08.2012 № 
162 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений 
о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администра-
ция рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Линево Искитимского района 

Новосибирской области от 13.08.2012 № 162 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о пере-
воде или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое» следующие изменения:

1.1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию 
документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в 
нежилое:

1.1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Порядок информирования о правилах предоставлении муниципальной услуги:
 1.3.1. Местонахождение Администрации муниципального образования, предоставляющего 

муниципальную услугу: 
Новосибирская область, Искитимский район, р.п. Линево, ул. Листвянская, 1
 1.3.2. Часы приёма заявителей:
 - понедельник, среда, четверг: с 9-00 до 13-00 с 14-00 до 16-00;
 - перерыв на обед: 13.00 – 14.00 часов;
 - выходные дни – суббота, воскресенье.
 1.3.3.Адрес официального интернет-сайта Администрации муниципального образования: 

rplinevo.nso.ru;
Информация, размещаемая на официальном интернет-сайте и информационном стенде Ад-

министрации муниципального образования, обновляется по мере ее изменения.
 1.3.4. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги предоставляется:
 - в Администрации муниципального образования:
 - посредством размещения на информационном стенде и официальном сайте Администра-

ции муниципального образования в сети Интернет, электронного информирования;
 - с использованием средств телефонной, почтовой связи.
 Для получения информации о муниципальной услуге, порядке предоставления, ходе предо-

ставления муниципальной услуги заявители вправе обращаться:
 - в устной форме лично или по телефону:
 - к специалистам Администрации муниципального образования, участвующих в предостав-

лении муниципальной услуги;
 - в письменной форме почтой;
 - посредством электронной почты;
 Информирование проводится в двух формах: устное и письменное.
 При ответах на телефонные звонки и обращения заявителей лично специалисты устно ин-

формируют обратившихся по интересующим их вопросам. Ответ на телефонный звонок должен 
начинаться с информации о наименовании муниципального образования, в который поступил зво-
нок, и фамилии специалиста, принявшего телефонный звонок.

 Устное информирование обратившегося лица осуществляется специалистом не более 10 ми-
нут.

 В случае если для подготовки ответа требуется продолжительное время, либо дополнитель-
ная информация от заявителя, специалист, осуществляющий устное информирование, предлагает 
обратившемуся лицу направить в администрацию муниципального образования или министерство 
обращение о предоставлении письменной информации по вопросам предоставления муниципаль-
ной услуги, либо назначает другое удобное для обратившегося лица время для устного информи-
рования.

 Письменное информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осущест-
вляется при получении обращения о предоставлении письменной информации по вопросам предо-
ставления муниципальной услуги.

Специалист, ответственный за рассмотрение обращения, обеспечивает объективное, всесто-
роннее и своевременное рассмотрение обращения, готовит письменный ответ по существу постав-

ленных вопросов.
 Ответ на обращение подписывается Главой муниципального образования и содержит фами-

лию, имя, отчество и номер телефона исполнителя и направляется в форме электронного докумен-
та по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного само-
управления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по 
почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или 
должностному лицу в письменной форме, если ответ по просьбе заявителя должен быть направлен 
в форме электронного документа.

 1.3.5. Информационные материалы, предназначенные для информирования заявителей о му-
ниципальной услуге, размещаются на информационных стендах, расположенных в местах, обеспе-
чивающих свободный доступ к ним заявителей.

 Информационные стенды оборудуются визуальной текстовой информацией, содержащей 
справочные сведения для заявителей, перечень документов, необходимых для получения муници-
пальной услуги, и образцы из заполнения.

 Информационные материалы, размещаемые на информационных стендах, обновляются по 
мере изменения действующего законодательства, регулирующего предоставление муниципальной 
услуги, и справочных сведений.

 Также вся информация о муниципальной услуге и услугах, необходимых для получения му-
ниципальной услуги доступна на Интернет-сайте Администрации муниципального образования, 
Интернет-сайтах организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, а так же в 
федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и му-
ниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru) и обновляется по мере ее изменения»;

 1.1.2. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
 «2.8 Запрещается требовать от заявителя представления документов и информации или осу-

ществления действий, определенных в части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

 1.1.3 Раздел 2 дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:
 «2.15. Административные процедуры по приему заявления и документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, а также выдаче документа, являющегося результатом пре-
доставления муниципальной услуги могут осуществляться специалистами МФЦ по принципу эк-
стерриториальности, в соответствии с которым Заявитель вправе выбрать для обращения за по-
лучением муниципальной услуги МФЦ, расположенный на территории Новосибирской области. 
Организация предоставления муниципальной услуги на базе МФЦ осуществляется в соответствии 
с соглашением о взаимодействии между Администрацией и МФЦ, заключенным в установленном 
порядке»;

 1.1.4. Раздел 3 дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
 «3.4. Исправление допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предо-

ставления муниципальной услуги документах.
 В случае выявления заявителем опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предостав-

ления муниципальной услуги документах заявитель представляет в уполномоченный орган заявле-
ние об исправлении таких опечаток и (или) ошибок, в котором указывается фамилия, имя, отчество 
(последнее — при наличии) и реквизиты выданного документа.

 Уполномоченный специалист уполномоченного органа в срок, не превышающий 1 – го ра-
бочего дня с момента поступления соответствующего заявления, проводит проверку указанных в 
заявлении сведений.

 В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предо-
ставления муниципальной услуги документах уполномоченный специалист уполномоченного ор-
гана осуществляет их замену в срок, не превышающий 5 рабочих дней с момента поступления со-
ответствующего заявления».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального 
образования р.п.Линево и разместить на официальном сайте администрации р.п.Линево: rplinevo.
nso.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава р.п.Линево Я.Я.Ландайс

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 первой сессии

от 01.10.2020 № 1 

Об итогах выборов депутатов 
Совета депутатов р.п. Линево

 Заслушав информацию председателя избирательной комиссии рабочего поселка Линево 



2 № 22 от 9 октября 2020 года
Искитимского района Новосибирской области Пронькина Геннадия Ивановича «Об итогах выбо-
ров депутатов Совета депутатов рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области шестого созыва», Совет депутатов р.п. Линево

РЕШИЛ:
1. Информацию председателя избирательной комиссии рабочего поселка Линево Искитим-

ского района Новосибирской области Пронькина Геннадия Ивановича «Об итогах выборов депута-
тов Совета депутатов рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области ше-
стого созыва» принять к сведению.

2. Решение вступает в силу с даты его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене МО р.п.Линево и разме-

стить на официальном сайте администрации р.п.Линево:
rplinevo.nso.ru 

Глава р.п. Линево Я.Я. Ландайс

Информация
об итогах выборов депутатов Совета депутатов р.п. Линево шестого созыва

Уважаемый Яков Яковлевич! Уважаемые депутаты! Уважаемые приглашенные!

13 сентября 2020 года на территории рабочего поселка Линево Искитимского района Новоси-
бирской области прошли выборы представительного органа муниципального образования - Совета 
депутатов рабочего поселка Линево шестого созыва.

Согласно внесенным изменениям в Устав муниципального образования Линево выборы 22-х 
депутатов Совета депутатов шестого созыва впервые проводились по смешанной избирательной 
системе, при которой: 

- 11 депутатов избраны по единому избирательному округу, поданных за списки кандидатов, 
- 11 депутатов по мажоритарной избирательной системе относительно большинства. 
Решением шестидесятой сессии Света депутатов р.п. Линево пятого созыва от 20 мая 2020 

г. № 270 была утверждена схема 11 одномандатных избирательных округов, определены избира-
тельные участки.

Подготовку и проведение выборов депутатов представительного органа муниципального об-
разования, обеспечение реализации и защиты избирательных прав граждан при проведении дан-
ных выборов осуществляли избирательная комиссия р.п.Линево (ИКМО – избирательная комиссия 
муниципального образования) и одиннадцать участковых избирательных комиссий (УИК). 

На основании части 1 статьи 25 Федерального закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прв и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 7 статьи 7 Зако-
на Новосибирской области от 17 июля 2006 года №19-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комисси-
ях референдума в Новосибирской области» и решения избирательной комиссии муниципального 
образования от 23.06.2020 № 11 полномочия окружных избирательных комиссий (ОИК) одноман-
датных округов были возложены на избирательную комиссию р.п. Линево.

Помещениями, средствами связи и техническим оборудованием, финансированием комиссии 
были обеспечены в полном объеме.

Решения избирательных комиссий, непосредственно связанные с подготовкой и проведением 
выборов, а также о результатах выборов отражались на информационных стенах, публиковались в 
информационном издании Линевская газета и на официальном сайте.

Избирательными комиссиями в установленные законом сроки были зарегистрированы спи-
ски кандидатов в депутаты по единому избирательному округу, выдвинутыми избирательными 
объединениями: 

- Местным отделением Партии «Единая Россия» Искитимского района Новосибирской об-
ласти; 

- Новосибирским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально – де-
мократической партии России; 

- Региональным отделением в Новосибирской области Политической партии «Российской 
экологическая партия «Зелёные». 

По одномандатным избирательным округам также своевременно зарегистрировано 32 кан-
дидата, из них:

- 9 выдвинулись в порядке самовыдвижения,
- 11 кандидатов были выдвинуты Местным отделением Партии «Единая Россия», 
- 7 местным отделением партии Справедливая Россия, 
- 1- региональным отделением партии пенсионеров, 
- 1- Искитимским отделением политической партии КПРФ, 
- 3 - региональным отделением политической партии ЛДПР. 
Впоследствии решениями избирательной комиссии регистрация двух кандидатов в депутаты 

по одномандатным избирательным округам была аннулирована на основании личных заявлений 
кандидатов о снятии своих кандидатур. 

Поскольку на этих выборах помимо досрочного, было предусмотрено трехдневное голосова-
ние, участковые избирательные комиссии уже 11 сентября в полном составе, приступили к выпол-
нению своих обязанностей.

Оформление избирательных участков соответствовало требованиям закона. На всех участ-
ках были оборудованы стенды с информаций о зарегистрированных кандидатах и избирательных 
объединениях. Процедура голосования и подсчет голосов, проходили в обстановке открытости и 
гласности в присутствии наблюдателей от кандидатов и политических партий, велась онлайн виде-
отрансляция с каждого избирательного участка.

Решением избирательной комиссии от 14 сентября 2020 года № 62 выборы депутатов по еди-
ному избирательному округу признаны состоявшимися, а результаты выборов – действительными.

За Всероссийскую политическую партию «Единая Россия» отдано 1224 голосов избирателей, 
что составляет 28.82% от общего числа голосов;

За Политическую партию ЛДПР – Либерально – демократическая партия России отдано 1433 
голосов, что составляет 33,74%;

За Политическую партию «Российская экологическая партия «Зелёные» отдано 1175 голосов, 
что составляет 27.67%.

Вышеуказанные политические партии были допущены к участию в распределению депутат-
ских мандатов, которые распределены следующим образом:

 Политическая партия ЛДПР – 4; 
 Всероссийская политическая партия «Единая Россия» - 4;
 Российская экологическая партия «Зелёные» - 3. 
 Уважаемые депутаты! Относительно итогов выборов депутатов по одномандатным избира-

тельным кругам. Официальные сообщения окружных избирательных комиссий о результата выбо-
ров опубликовано в Линевской газете № 11 (193), 18 сентября 2020 года специальный выпуск. С 
результатами вы ознакомлены. Имеется ли необходимость повторно оглашать их? Нет. 

 14 сентября 2020 года состоялось заседание избирательной комиссии р.п. Линево, на котором 
установлены общие результаты выборов депутатов Совета депутатов шестого созыва. 

 Выборы признаны состоявшимися, результаты выборов признаны действительными. Нару-
шений избирательного законодательства, которые могли повлиять на волеизъявление избирателей, 
не установлено.

 В голосовании приняли участия 4 247 избирателей, что составило 29.31 % от числа избира-
телей, включенных в списки для голосования. 

 Избранными депутатами по единому избирательному округу признаны 11 депутатов:
- От партии ЛДПР:
Чапленко Евгений Николаевич;
Кикуева Нина Николаевна;
Престинская Ангелина Андреевна;
Толмачев Вячеслав Вячеславович;
- От партии Единая Россия:
Смирнова Оксана Григорьевна;
Чех Антон Леонидович;
Поздняк Елена Викторовна;
Емельянов Денис Геннадьевич;
- От партии Зеленые
Кривенко Елена Вячеславовна;
Удодов Алексей Анатольевич;
Иванилова Маргарита Александровна.
Избранными депутатами по одномандатным избирательным округам признаны 11 депутатов:
Корпашко Александр Владимирович (округ № 1);
Шестакова Марина Васильевна (округ № 2);
Денисова Нина Владимировна (округ № 3);
Евглевский Валерий Иванович (округ № 4);
Семёнов Дмитрий Анатольевич (округ № 5);
Сухоносова Наталья Викторовна (округ № 6);
Гусельников Александр Васильевич (округ № 7);
Кораблев Денис Сергеевич (округ № 8);
Конюхова Татьяна Петровна (округ № 9);
Ковалева Ольга Ивановна (округ № 10);
Григорьева Людмила Никитична (округ № 11).
Решениями избирательной комиссии от 21 сентября 2020 года избранные депутаты зареги-

стрированы.
Мы имеем следующий качественный состав Совета депутатов:
12 – женщин и 10 – мужчин
По возрасту:
От 70 до 79 лет – 1 депутат
От 60 до 69 лет – 3 депутата
От 50 до 59 лет – 2 депутата
От 40 до 49 лет – 6 депутатов
От 30 до 39 лет – 9 депутатов
До 30 лет – 1 депутат
Образование:
Среднее – 4 депутата
Среднее профессиональное – 2 депутата
Высшее – 16 депутатов
Деятельность:
Руководители – 10 депутатов
Рабочие, специалисты – 8 депутатов
Временно неработающие – 1 депутат
Пенсионеры – 3 депутата
Таким образом, у нас замещено 22 депутатских мандата. Совет депутатов рабочего поселка 

избран в полном составе и полномочен, решать все вопросы, отнесенные к его компетенции.
От имени избирательной комиссии поздравляю вас началом работы.
Выражаю искреннюю благодарность членам муниципальной, участковых комиссий за добро-

совестную, честную и ответственную работу.
Председатель избирательной комиссии р.п. Линево Пронькин Г.И.

Ответственный за выпуск Южакова М.Ю.,
тел. 3-12-17, 3-12-26, факс 50-258.
Изготовлено МКУ «Информационный центр р.п. Линево»
Адрес: р.п. Линево, ул. Листвянская, 1, каб. 39.

Отпечатано в ООО «Междуречье»,
Новосибирская область, г. Искитим, ул. Советская, 236.

Подписано в печать 09.10.2020 г.
Отпечатано 09.10.2020 г., заказ 957, тираж 50.


